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2023

2022

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestion
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios
Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pablica
Intereses de la Deuda Piblica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucién de Inventarios
Otros Gastos
Inversion Pablica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

r

9,363,242.00

3,202.16

9,360,039.84
75,494,332.17

47,922,574.00
27,571,758.17

84,857,574.17

69,033,027.67
63,751,079.40
675,327.78
4,606,620.49

3,109,246.52
3,109,246.52

72,142,274.19

12,715,299.98

— Vi

17,097,648.35
1,284.42
17,096,363.93
170,337,194.58

99,505,700.60
70,831,493.98

187,434,842.93

152,891,803.02
137,643,543.20
2,706,456.79
12,541,803.03

4,993,732.72
4,993,732.72

157,885,535.74

29,549,307.19

Bajo protesta de degir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor
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