Instituto de Capacitación Para el Trabajo del Estado de Sonora Estado de Actividades

Del 01 de Enero al 30 de junio de 2023 (Cifras en Pesos) SEGUNDO INFORME TRIMESTRAL: ABRILJUNIO 2023

ETCA-I-03

(Cirras en Pesos)		
	2023	2022
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de Gestión	9,363,242.00	17,097,648.35
Impuestos	-	-
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	-	-
Contribuciones de Mejoras		-
Derechos	2.000.40	1 004 40
Productos	3,202.16	1,284.42
Aprovechamientos	9,360,039.84	17,096,363.93
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	75,494,332.17	170,337,194.58
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones		
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	47,922,574.00	99,505,700.60
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	27,571,758.17	70,831,493.98
Otros Ingresos y Beneficios	•	
Ingresos Financieros		-
Incremento por Variación de Inventarios	-	-
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	-	-
Disminución del Exceso de Provisiones	-	-
Otros Ingresos y Beneficios Varios		-
Total de Ingresos y Otros Beneficios	84,857,574.17	187,434,842.93
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	69,033,027.67	152,891,803.02
Servicios Personales	63,751,079.40	137,643,543.20
Materiales y Suministros	675,327.78	2,706,456.79
Servicios Generales	4,606,620.49	12,541,803.03
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas		•
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	-	-
Transferencias al Resto del Sector Público	-	-
Subsidios y Subvenciones	-	-
Ayudas Sociales	-	-
Pensiones y Jubilaciones	-	-
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	-	-
Transferencias a la Seguridad Social	-	-
Donativos	-	
Transferencias al Exterior		-
Participaciones y Aportaciones		
Participaciones		-
Aportaciones	•	-
Convenios		
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	•	
Intereses de la Deuda Pública	-	-
Comisiones de la Deuda Pública	-	-
Gastos de la Deuda Pública	-	-
Costo por Coberturas	-	-
Apoyos Financieros	2 400 246 52	4 002 722 72
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	3,109,246.52	4,993,732.72
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	3,109,246.52	4,993,732.72
Provisiones	-	-
Disminución de Inventarios	-	-
Otros Gastos		-
Inversión Pública	•	
Inversión Pública no Capitalizable	-	-
Total de Gastos y Otras Pérdidas	72,142,274.19	157,885,535.74
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	12,715,299.98	29,549,307.19
resultative del Ejelvido (Allollo Desallollo)	,. 10,=00,00	,,

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

LAP María Cecilia Ochoa Romo Subdirectora de Recursos Financieros Elaboró LCI Jesús Ernesto Rubio Ramsburgh Director Administrativo

Revisó